Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000A91924000500027D6024C5C01664E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3374/15/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural que providencie colocação
de 2 kit novos de luminárias (braço e lâmpada)
- Braço e Lâmpada em frente da Residência de
Malvina Nunes Gouvêia - Colônia Arroio Bonito -
Rincão da Cruz -  8 distrito.
- Braço e Lâmpada em frente a escola municipal de
ensino fundamental João José de Abreu Rincão da
Cruz -  8 distrito.

                                             Justificativa

   A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores
que se sentiram prejudicados com a insegurança que a falta de iluminação causa no local
citado, pois se encontra com pouca iluminação.
  Certo do atendimento desde já expresso os meus sinceros votos de estima. Foto da
conta em anexo.

Atenciosamente,

Pelotas, 10 de Junho de 2020

______________________
Vereador Eder Blank